
 

1 
2. listopadu 2022 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tuchlovice 
konaného dne 2.11.2022 v budově OÚ u Staré školy 83, Tuchlovice od 18:00 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Tuchlovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Poštou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající přivítal přítomné zastupitele a občany obce. Konstatoval, že je přítomno 13 

zastupitelů a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Pan Tomáš Linc se řádně z jednání 

omluvil a Markéta Hurtová nahlásila pozdější příchod. K zápisu z minulého jednání 

zastupitelstva nebyly vzneseny žádné připomínky. Zápis byl řádně podepsán ověřovateli a je 

platný.  

Zastupitel obce, který nesložil slib na ustavujícím zasedání skládá slib na řádném jednání. Slib 

se podle § 69 odst.3 skládá pronesením slova „Slibuji“ a slib se potvrdí podpisem na 

připravenou listinu. Předsedající upozornil, že podle zákona zastupiteli mandát zaniká 

v momentě, kdy slib nesloží, popř. složí slib s výhradou. Předsedající navrhl, že slib po jeho 

přečtení se bude skládat v abecedním pořadí. 
 

Předsedající přečetl slib: 
 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě v zájmu Obce Tuchlovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ 
 

Paní Milena Reckziegelová složila slib. 
 

Po složení slibu bylo paní Reckziegelové předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce. 
 

Zapisovatelkou dnešního zastupitelstva jmenoval předsedající Žanetu Enderštovou. 

Navržený program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č.10/2022 

4. Zřízení komisí a návrh na odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 

zastupitelstva 

5. Uzavření pracovně právního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce  

6. Volba členů kontrolního výboru 

7. Dopravní obslužnost obce a smluvní vztah se Středočeským krajem 

8. Kanalizační přivaděč a zkapacitnění ČOV Srby 

9. Nabídka na koupi pozemků 

10. Navýšení neinvestičního příspěvku pro MŠ Tuchlovice 

11. Pravidla rozpočtového provizoria Obce Tuchlovice a zmocnění rady obce 

12. Ostatní 

13. Diskuse 

14. Závěr 
 

Návrh usnesení č. Z-11-1/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje program zastupitelstva z 2.listopadu 2022 

Výsledek hlasování:  Pro:       13            Proti:            0         Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu paní Milenu Reckziegelovou a pana Radka Šittu. 

Návrh usnesení č. Z-11-2/2022: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Milenu Reckziegelovou a pana Radka 

Šittu. 

Výsledek hlasování:  Pro:      13             Proti:           0          Zdržel se:  0 



 

2 
2. listopadu 2022 

 

Usnesení bylo schváleno 

3. Rozpočtové opatření č.10/2022 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.10/2022 

Návrh usnesení č. Z-11-3/2022: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtové opatření č.10/2022 

Výsledek hlasování:  Pro:         13          Proti:         0            Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

V čase 18.11 hod. se dostavila na jednání zastupitelka obce paní Markéta Hurtová. 
 

4. Zřízení komisí a návrh na odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 

zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s rozhodnutím Rady obce Tuchlovice  o zřízení tříčlenných 

komisí a jmenováním předsedů a členů těchto komisí. Dále předsedající seznámil přítomné s 

návrhem odměn pro členy výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva. 

Návrh usnesení č. Z-11-4/2022: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí zřízení komisí Radou obce Tuchlovice, a to:  

• Komise sociální a kulturní  

• Komise bezpečnosti a veřejného pořádku  

• Komise pro výstavbu a rozvoj obce  

b) bere na vědomí jmenování předsedů a členů komisí radou obce v tomto složení: 

• předsedkyní Komise sociální a kulturní byla jmenována Milena Reckziegelová a 

členkami této komise byly jmenovány Iva Pencová a Kateřina Fialová. 

• předsedou Komise pro výstavbu a rozvoj byl jmenován Ing. Jan Procházka a 

členkami této komise byly jmenovány paní Michaela Panenková a Veronika 

Zelenková.  

• předsedou Komise bezpečnosti a veřejného pořádku byl jmenován Jiří Hlavsa a 

členy této komise byli jmenováni pan Jaroslav Pošta a Vladimír Olič. 

c) s c h v a l u j e návrh peněžitého plnění předsedům a členům komisí, kteří jsou členy 

zastupitelstva obce dle přiložené tabulky: 

 
d) k o n s t a t u j e, že starosta obce Mgr. Jaroslav Pošta a místostarostka obce Iva Pencová 

nebudou pobírat žádné peněžité plnění za výkon funkcí v těchto komisích.  

e)  s c h v a l u j e návrh peněžitého plnění spojeného s výkonem funkce členů výborů a 

komisí osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce tak, aby každému členu výboru 

a komise, který není členem Zastupitelstva obce Tuchlovice, byla vyplacena odměna ve 

výši 1300 Kč za každou osobní účast na jednání výboru nebo komise, a to do maximální 

výše 15 600,-Kč za rok. Tato odměna bude vyplácena jedenkrát ročně.  

Výsledek hlasování:  Pro:      14             Proti:        0            Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

5. Uzavření pracovně právního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce  

Návrh pracovně právního vztahu s Ing. Janem Procházkou, členem Zastupitelstva obce 

Tuchlovice, zajišťujícího pro obec odborný dohled a posouzení investičních a stavebních prací 

a záměrů, návrhů plánovacích smluv s developery, popř. odborného zhodnocení 

připravovaných projektových dokumentací aj. 

člen rady

předseda výboru 

zastupitelstva 

nebo komise 

rady

člen výboru 

zastupitelstva, 

komise rady nebo 

zvlaštního orgánu

člen 

zastupitelstva

DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY 7 223 Kč 3 611 Kč 3 010 Kč 1 805 Kč

50% 3 612 Kč 1 806 Kč 1 505 Kč 903 Kč

OBEC TUCHLOVICE                        

POČET OBYVATEL                            

OD 1000 DO 3000

FUNKCE



 

3 
2. listopadu 2022 

 

a  

návrh peněžního plnění pro Ing. Jana Procházku, člena Zastupitelstva obce Tuchlovice, 

zajišťujícího pro obec technický dozor na základě smluv o dílo s jednotlivými zhotoviteli staveb 

v obci, ve kterých bude zastupitel uveden jako technický dozor stavby, případně dle 

samostatných smluv o dílo uzavřených se zastupitelem obce. 

a 

pracovně právní vztah Jiřího Hlavsy, člena Zastupitelstva obce Tuchlovice, zajišťujícího pro 

obec provoz a správu sociálních sítí, informačních a komunikačních kanálů obce. 
 

Návrh usnesení č. Z-11-5/2022: 

Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e návrh peněžitého plnění se službami 

spojenými  

a) s odborným dohledem a posouzením investičních a stavebních prací a záměrů, návrhů 

plánovacích smluv, popř. odborným zhodnocením připravovaných projektových 

dokumentací pro Ing. Jana Procházku, člena Zastupitelstva obce Tuchlovice tak, že člen 

zastupitelstva bude pracovat pro obec na základě dohody o provedení práce. Měsíční 

odměna bude v částce do 10 tis. Kč, na základě výkazu práce, který zastupitel předloží, 

a to v letech 2023-2026.  

b) se službami pro zajištění technického dozoru na základě smluv o dílo s jednotlivými 

zhotoviteli staveb v obci v letech 2023-2026, ve kterých bude zastupitel Ing. Jan 

Procházka uveden jako technický dozor stavby, případně na základě samostatných 

smluv o dílo uzavřených s Ing. Janem Procházkou. O každém takovém peněžním plnění 

budou rozhodovat orgány obce Tuchlovice, a to rada obce do výše 60 tis. Kč. 

V ostatních případech bude rozhodovat zastupitelstvo obce. 

c) bere na vědomí pracovně právní vztah Jiřího Hlavsy, který pro Obec Tuchlovice 

zajišťuje provoz správy sociálních sítí, informačních a komunikačních kanálů a 

konstatuje, že pracovně právní vztah s panem Jiřím Hlavsou byl uzavřen na dobu 

neurčitou dne 1.1.2022, tj. v době, kdy pan Jiří Hlavsa nebyl členem zastupitelstva obce. 

Měsíční odměna bude nadále vyplácena v částce do 5 tis. Kč, na základě předloženého 

výkazu práce.  

Výsledek hlasování:  Pro:       12            Proti:          0           Zdržel se: 2 

Usnesení bylo schváleno 
 

6. Volba členů kontrolního výboru 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem zbývajících členů kontrolního výboru. 

Předsedkyně kontrolního výboru navrhuje za členy Kontrolního výboru pana Michala 

Klimoviče a starosta obce navrhuje paní Olgu Peleškovou.  

Návrh usnesení Z-11-6/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice volí zbývající členy kontrolního výboru paní Olgu 

Peleškovou a pana Michala Klimoviče. 

Výsledek hlasování:  Pro :  14  Proti :  0 Zdrželi se :  0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Dopravní obslužnost obce a smluvní vztah se Středočeským krajem 

Předsedající seznámil přítomné s problematikou dopravní obslužnosti, kterou zajišťuje 

Středočeský kraj prostřednictvím IDSK. 

Návrh usnesení Z-11-7/2022: Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) neodsouhlasilo předložený návrh smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti 

pro rok 2022 mezi Obcí Tuchlovice a Středočeským krajem, Zborovská 81/11,150 00 Praha 

5 (IČO 70891095) v zastoupení Integrované dopravy Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 (IČO 05792291).  



 

4 
2. listopadu 2022 

 

b) souhlasí se zapojením Obce Tuchlovice do projektu Středočeského kraje s názvem 

„Zajištění a financování dopravní obslužnosti Středočeského kraje“ a to od 1.1.2023. 

c) souhlasí se zapracováním částky finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti ve 

výši 224 299 Kč pro ucelený rok 2023 do rozpočtu obce na stranu výdajů.  

d) odsouhlasilo Smlouvu o zajištění a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 (Varianta 

II) mezi Obcí Tuchlovice a Středočeským krajem, Zborovská 81/11,150 00 Praha 5 (IČO 

70891095) v zastoupení Integrované dopravy Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 (IČO 05792291) a pověřuje starostu obce k 

podpisu Smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti. 

e) vyjadřuje nesouhlas s rušením některých spojů od 7.11.2022, tak jak je uvedeno v 

dokumentu Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti – žádost o stanovisko 

ze dne 27.10.2022, které se odůvodňuje tím, že nebyla v roce 2022 uzavřena Smlouva o 

zajišťování a financování dopravní obslužnosti s plněním zpětně od 1.1.2022.  

f) konstatuje, že bude prioritně dílčí změny ve Smlouvě o dopravní obslužnosti řešit 

zastupitelstvo obce, ve výjimečných případech může schvalovat změny ve Smlouvě o 

dopravní obslužnosti i rada obce. Toto opatření se zavádí z důvodu větší operativnosti 

smluvního vztahu se Středočeským krajem. Dílčí rozhodnutí a stanoviska Rady obce k této 

problematice bude Zastupitelstvo obce později brát na vědomí.  

Výsledek hlasování:  Pro :  13  Proti :   0 Zdrželi se :  1 

Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Kanalizační přivaděč a zkapacitnění ČOV Srby 

Předsedající seznámil přítomné s nutností uzavření nové dokumentace, případně s aktualizací 

dokumentace z roku 2015 s investorem záměru, tj. společností Rezidence Marina s.r.o.  

Návrh usnesení Z-11-8/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání: 

a) konstatuje, že obdržel návrh na Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu až v den jednání zastupitelstva 

obce. 

b) konstatuje, že své rozhodnutí k nové dokumentaci, která se týká kanalizačního přivaděče a 

zkapacitnění ČOV Srby přesouvá na své další jednání, a to nejdříve na termín 14.12.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro :    Proti :   Zdrželi se :   

Usnesení bylo schváleno. 

9. Nabídka na koupi pozemků 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na koupi pozemků od Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, které již projednávala rada obce.  

Návrh usnesení Z-11-9/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání neschvaluje koupi pozemků od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových  p.č. 1185/11, 1185/15, 1185/20 v k.ú. Tuchlovice. 

Výsledek hlasování:  Pro :  14 Proti :   0 Zdrželi se :   0 

Usnesení bylo schváleno. 

10. Navýšení neinvestičního příspěvku pro MŠ Tuchlovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí MŠ o navýšení rozpočtu MŠ z důvodu výplaty 

odstupného pro bývalou ředitelku MŠ Tuchlovice. 

Návrh usnesení č. Z-11-10/2022: Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání schvaluje 

navýšení rozpočtu MŠ Tuchlovice ve výši 238 830 Kč, které je vyvoláno odstupným pro 

ředitelku Mateřské školy Tuchlovice. 

Výsledek hlasování:  Pro:        13          Proti:          0         Zdržel se:  1 

Usnesení bylo schváleno 

11. Pravidla rozpočtového provizoria a zmocnění rady obce 



 

5 
2. listopadu 2022 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Pravidel rozpočtového provizoria. Dále předsedající 

seznámil přítomné s návrhem zmocnění rady obce na další volební období. 

Návrh usnesení Z-11-11/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání: 

a) schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro období od roku 2022 do roku 2026. 

b) zmocňuje obecní radu ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 

- rozpočtové příjmy v neomezené výši 

- rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do 

výše 1 mil. Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci 

- výdaje hrazené z dotace na základě Rozhodnutí nebo smlouvy o poskytnutí dotace tak, 

jak je popsáno v Rozhodnutí nebo smlouvě o poskytnutí dotace. 

- poslední rozpočtové opatření v kalendářním roce v plné výši v příjmech i ve výdajích 

Výsledek hlasování:  Pro :  14  Proti :   0 Zdrželi se :   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

12. Ostatní  

Informace o nutnosti revokace usnesení zastupitelstva obce č. Z-04-09/2022 písm.e) ze dne 

27.4.2022. 

Návrh usnesení Z-11-12/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání revokuje usnesení č. Z-04-09/2022 písm.e) ze 

dne 27.4.2022 a konstatuje, že části pozemků p.č.766/1 a 766/3 v k.ú Tuchlovice se budou 

vzájemně prodávat za shodnou celkovou částkou. Obě jmenované části pozemků budou 

rozděleny jedním geometrickým plánem. 

Výsledek hlasování:  Pro :  14  Proti :   0 Zdrželi se :   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

13.  Diskuse  
 

14. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.55 hodin. Následující zasedání zastupitelstva 

bude 14.12.2022 od 18:00 hodin.  

 

Zapsala: Žaneta Enderštová      Mgr. Jaroslav Pošta, starosta 

     

Ověřovatelé: 

 

       

Milena Reckziegelová     Ing. Radek Šitta 


		2022-11-14T09:14:56+0100
	Mgr. Jaroslav Pošta




